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KONTRATE ‘

Numri i kontratés:!: 631-25-2209-5-1-5/C311

KUVENDI KOMUNAL-DECAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). n¢ njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Lika Company SH.P.K.; ,Lika Trade Sh.p.k.. Miradi ¢ UI¢t Zona
Industriale. Fushé Kosové, (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjetér. jan¢ pajtuar te lidhin nj¢ kontratc
publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi-zgjerimi i rrugts,urave dhe strukturave nga Degani dalje pér Pejé,segmenti Lébushé-Qendra e
Strellcit-Pune Shtese me numér identifikues: 631-25-1601-5-1-5 me nr. TE bren.té prok. 631 24 013 S11/5.

Neni 1 Lénda

| 1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi-zgjerimi i
rrugés,urave dhe strukturave nga Degani dalje pér Pejésegmenti Lébushé-Qendra e Strellcit-PUNE
SHTESE

No. Lot
1 Ndértimi-zgjerimi i rrugés,urave dhe strukturave nga Degani dalje pér
Pejé,segmenti Lébushé-Qendra e Strellcit-Pune Shtese

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet ¢ jeté: 781,716.00 €; [Shtatéqind e tetédhjet e nji mijé e shtatégind e
gjashtémbdhijeté] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jet¢ ¢ vetmja pages¢ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve

2 3 Pagesat do 1& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Vecanta (¢ kontratés.
Neni 3 Rendi i pérpartsisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n¢ vijim:

Marréveshja e kontratés:

i utemi referajuni kétij numri 1& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesann



Kushtel e Veganta t€ Kontra(gs,
Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 21.03.2025

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbgjne koniritén konsiderobet se shpjegojne njér tjctrén, dhe n€ raste té
paqart@sisé ose divergjences, ato duhet t€ lexolien sipas rendit 1& pérpardsisé né 1¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikinict

4.1 Té giitha komunikimet me shicrim qé kané. @& béjng me kété Kontraté ndénmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana yetér duhet 1¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numsin e saj 1€ idenitifikimit
dhe duiliel & dérgolien me posig, faks, email ose t& dorézohen personalishi. Komunikimel pér Autoritetin
Kontraktues fund t& -adresohen Autorifetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar n¢ Kushiet e
Veganta 1& Kontratés..

4.2 Nés¢ personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ praninut € -saj, ai duhet (a thow@® két¢ n¢
komunikatén ¢tij. Sa lieré qé ka afit t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duliet 18 kérkojé
vérletim (& pranimit {¢ komunikatés s& tij. Ng té gjitha rastet, dérguesi duhet €'i marré 1€ gjitha masat ¢
nevojshie pér (& siguruar pranimin'e komunikinmit 1&ij, '

4.3 Kudo nég kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, cerlifikate, os¢ vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoflim té tillé, pelqim, miratim, certifikat¢ apo vendim do 1€ jeté né formé
1¢ shkruar dhe flalét "njoflon’, "vértetoj&"; "mirato] "ose”vendosé "do t€ interpretohen né pErputhie me
rrethanat, Ndonjé micatim, pajtint, certifikaté ose vendim i tHl¢ nuk duliet ¢ mbehet apo vonohet pa arsye.

t



4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej (€ cilave jang pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]

Emvri: Bashkim Ramosaj

Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

Nénshkrimi: / 0_///
////-a -

Data: / 26.03,2025

Vula: //

v

Pér Kontraktuesin

- Emri: Jahir Likaj
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

Data:

Vula;

Emri: Xhevdet Ramosaj
Pozita: yrtar pérgjegjés i prokuri nq.t A LEge "0y
| X )“ iate e 7\
| Nénshkrimi: A\ e 20 2.\
N e -5 B - e
Data: 26.03.2025 =2 o2 4 J &35
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KUSHTET E PERGHTHSHME
Nuriri § kontrités; 631-25-2209-5-1-5/C311

Neni 1 Pérkafizimet

1.1 “Kontratg* do 13 thot& marréveshje & lidhur ndérmjet Awdoritetit kontrakiues dhe Kentrakiuesit. si¢ éshie
slisnuar 06 formularin ¢ kontratés 1 nénshkruar nga palél, duke pérlshirg (¢ giitha shtojeat pér kete dhe t& gttha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né {&.

1.2 “Pung” konsiderohen (€ gjitha ato punt lé'?:i!;n._jan'é objckt i kontratés die 16 cilat Autoriteli Kontraklues
kérkon q& t& krvhen nga kontrakiesi. qofshin ato ndértim, reslaurim: meremetim apo rrénim ndeériesash.
pajisfe. stniktura inxhinieringu civil. struktura 1& fera apo picsd (& tyre.

1.3 “Koniraktuesi” ésfité operatori ckonomik (apo grupi i opcraloré_ve_ ckonomik), i caktuar n¢ formnularin €
kontratgs. i cili (1& ¢itét) dshté palé né kontraté dhe éshi¢ i obliguar {8 kryejé punét-sipas marréveshijes dhe i cili
do 12 mearré shuméa sipas marréveshjes me kontraté:

1.4 “Menaxheri i Projektit” éslité njeriu i caktnar né kushiet ¢ veganta 1€ kontraiés (apo eilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i-cili éshté pérgjcgjds pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér (&
gjitha hollésite duliel {'i raporlojé Autoritetit Kontraktues.

1,5*Cmimi Kontratgs™ do (& thoté shiima q¢ 1 paguhet Kontrakiuesit sipas marrévesiijes ng formularin ¢
kontrités.

1.6 “Vendi i ndértimit” do € thoté vendi i caktuar pér knverjen-e pungve 18 kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kentrakiuesit” do & thoté ¢ 1ére makineria perfshiré cdhe a1é pér bartien e pajisjeve. dhe mjetet
tjera g nevojiten per kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet 1¢ béhen sipas kontratés.

1,8 “Skicat™ nénkuptojné vizglimet, llogarigiet. informatat € siguriara dhe 1€ miratuara nga Auntonicti
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontaktoara..

1.9 *KPK" do (& thot¢ Kushiel e Pérgjithshine (& Kongratds,

1,1 K VK™ do té tholé Kushtet ¢ Vegania (& Kontraiés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplilkuesh&m

2.1 KVK e sakiésojné cili 8slud ligji q¢ i pércakion 1& gjitha ¢8shiiel q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& giitha komonikimet ¢.shkruara ndérmiet paféve hartohen né gjuhén e spécifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi
31 Teansferimi do 18 jeté valid vetém nése ka nrréveshie t& shkruar pérmes (& cilés Kontrakiuesi e transferon
Kontratén @ vel ose njé pjesé (¢ saj te njé palé.e retd.

3.2 Kontraktuesi- nuk inundel g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ia-transferojé
kontratén ose njé pjesé 1&'saj. ose ndonje pérfitim apo initeres nga ajo, pérveg né kdlo riste:

1) kur ka ngarkes€ pér pa gesé, ne favor 1€ bankieréve (& Konfraktuesit, t& shumave g€ duhel ¢ paguhen ose gé
do 18 béhen borxh sipas kontratés: ose

b né rast 1& dhénies sé & drejtés sé Kontrakinesil signruesve 1€ Kontrakluesit pért¢ kérkuar pagesén nga. ndon)@
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjer ose detyrifin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i n¢ transferimi nga Autoriteti kontrakiucs nuk do ta {iroi# Kontrakiuesin
nga obligimet e vela pér pjesén e kontraids qé tashimé &shi€ realizvar ose per pjesén g€ nuk Esiié bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave (& kontraés duliet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérise qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratds pérveg. né rasie kur tronsferimi behet n& banke apo kempaui (€ sigurimi{ ose instilucion tjetér
[inanciar.



Neni Nitn-kontraktimi
4.] Nénkontrdla eshi¢ valide vetdm nése ka marréveshje € shkrmar pérmes s& cilés Kontrakiuesi iu beson
realizimin e njé pjese & kontraids s& t1| njé pale (& freté,

4.2 Elemeniet e Kontratés g&¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 behen & dl(ura_
Autoriletit kontraktiis ime rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implenicntimit te kontralés, Kontraktuesi dubet te mjoftoj me shkrim Antoritetin Kontrakiues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet € veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktués. Te gjithé. nénkontraktuesit e propozuar dubet te pémmbushin  kérkesal ¢

pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njc¢h lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakinesve, megjithaté mund 1€
siguro}, ku e konsideron si t¢ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &shté ‘pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkonfrakiuesve 12 vet si dhie
agjentéve ose t& punésuarve, 18 € njéjtén ményié si po ¢ ishin akte, gabime ose negliztiencd ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punetoréw t& tij. Aprovimi i nénkontrakiimit 1€ ndonjé pjese & konlratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 18 Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontrai€s

4.3 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém & vazhdon pér nj¢ periudhg qg e tejkalon
i & periudhés s& garancisé nén kontrané ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi mc furnizimet € i jep nénkontraktuesi,

Kontraktuesi duhet g&; né glarédo momenti pas skadimit & perindhés sé garancisg, t'i bransferojé menjéheré le
Avoritert kontsaktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetii kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t&-tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni § Dhénia e dokumeiiteve

3.1 Nesc éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshlaimi i kontratds, auloriteti kontraktues duhet (7] japé
HRontraktuesit. pa pagesé, njé kopje té skicave (& péreatilura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje €
specifikimeve dhe dokumenieve tiera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund 1¢ blejé kopje tjera 1 ketyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve jera, né rast se ato jand ne dispozicion, Pas léshimit t& certifi Lalés
pérfundimtare, Kommktuesa duhet 1i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
{jera t€ kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime ¢ koniratés, skicat, specifikimet dhe dokumemgt tiera & i jep
anforiteti kontraktues nuk duhet i€ pérdoren as nuk duliet t'i komunikehen njé pale té treté nga Kontrakivesi pa
pajtim paraprak 1¢ autoriletit komraktues.

3 Autoriteli kontraktues ka autoritetin pér t'f 1éshuar Kontrakivesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
'dokumcnte plotésuese dhe udhézimet g& jané @ nevojshune pér ekzekutim 1 miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

‘Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né p&rputhje me ecuring ¢ punimeve, do 1i jap gasie dhe akses
Kontsakiuesit né vend penishte, i€ pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave (€ pércaktuara né kéto Kushte
t¢ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shiryiézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt 18 vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
1& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, i kihej alo né glendjen ¢ (yre origjinale pas
peérfundimit t¢ kon(ratés.

6.3 Kontrakinesi nuk do té keid 1& drejté t8 ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer-me
iniciativén e 1ij.
Neni 7 Ndihma Hidhur me rregulioret vendoré

7.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit koniraktues pér marrjen ¢ kopjeve € ligjeve,

rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t¢ Republikés se Kosovés t¢ cilat mund
t& ndikojné e Kontraktuesi gjaté realizimit 18 obligimeve 1€ tij me kontraté, Autgriteti kontrakives mund ta japs
ndihmén ¢ kérkoar Konlraktuesit e shpenzime 1€ Kontmktuesit,



7.2 Né bazg @ dispozitave (& li'g_ieve dhe mregnlloreve. mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé té gjitha
pérpickjet e nevojshime pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejenn & punés dhe lejet e qéndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti konitraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe fejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obliginmet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi ‘duhef ¢ veprojé sipas urdlimave administrative q& i jep autorileli Kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shikon pértej fushéveprimit 1 kontraiés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje # kontratés, do ta njofioj¢ autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur
arsyet e (ij brenda 30-ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit adnunistrativ nuk do t€ pezullohel per
shkak 18 kétij njofimi.

8.2 Kontrakwesi dubet ' respekiojé dhe (& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosoves dhe do (¢ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tj
_gjithashtu 1t respektojiié dhe 1€ veprojné:sipas kéiyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dulet 1"t rajtojé 1& gjitha dokumentel dhe informatat e marra.lidhur me kontratén si. private
dhe konfidencidle, Pérveg 1€ rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qellime 18 ekzekutimit (¢ kontrat€s, ai nuk do.
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet kontraktues.

$.4 Nése Kontraktuesi ¢éshié grup, pérbérjae grupit nuk do t¢ ndrysholiet pa pélqintin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.3 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné die 16 pérfundejng brenda afatil t& caktvar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakivesi-do té siguroj qé t& gjitha punét & aifajo do t& bdjg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjatg realizimit
't punimeve do (& béhen ng kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese-
dlie pér mé tepér me slikallén e afidsisé dhe zellit, ¢ cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pervojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme. ' '

8.7 Kontraktuesi do 1¢ siguroj pés cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ matcrialeve dhe cilésisé profesionale @
punonjésye-qé jané pérdorur pér realizimin o punéve t& konirakenara,

8.8 Kontrnkiiesi duhet t& siguroj zonén endértimit menjéhere pas fillimit & punés pérarsyet ¢ méposhtnie:

a. n€ qofié se pér kryerjen e punéve pajiget e rénda si: ekskavatoré 1€ liojeve t€-ndryshme, vitigi.
kamioné 1é llojeve t& ndryshime, skela té anta, etj do t& pérdoren dhe
b. néményté gf &8 mos démtojé kalimlarés e rastit, objcktet pérreth, trafikun elj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jetd pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli’

9.1 Konteaktuesi dubet & punésoj personel kyg dhe (€ pérdor pajisje & {dentifikuara ng tender €1ij, pér t& kryer
puné ose personet fjetér dlie pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektil. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévendésim 1& propozuar 18 personelit ky¢ dhe pajisjeve velém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, os¢
karakteristikat jané né thelb 12 barabarta ose mée & mirs se-ato 1€ propozuara gjaiélenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ckackatinit

10,1 Kontrakinesi do. &, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontralés, fumizoj. Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekulim (¢ ploté dhe 1€ mire 18 kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1¢ saktésohei né KVK. Siguria e
ekzekntimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbijeje qé &shté pasojé -e
mosekzekutimit (& ploté dhe t& dahur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit,

10:2 -Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshénm.

10.3 Siguria e ekzekutimil € kontratds do 1€ jel@ né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,



Neni 11 Pérgjegitsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11} Nga data ¢ fillimit.e deri sa 18 léshohet Certifikala e Korrigjiimit 1¢ Defekteve, rreziqet e léndimeve
personate, vdekja, dhe humbja ose’ démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané ireziget e Kontrakiuesit dhe pronés s& aférl.

11.2 Kontraktuesi diltet & siguroj njé sigurith nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund 18 periudhés garantyese
¢ defekteve né shumat e pércakiuara ng K VK pér npjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jang pér shkak ¢ rreziqeve ¢
Kontrakliesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Maierialeve;

{b) “humbje ose démtim i Pajisjeve;:

(c) humbje ose démtim i pronés’ (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe ' '

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

11,3 Konfraktuesi brendn 13 ditéve pas nénshkrimit t¢ Kontralés dithet t'i dérgojé -Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuam.

11.4 Né qofté 'se kontraktuesi nuk ofron nje¢ sigurim (€ ill¢ at¢here kontrata do (€ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11,5 Né qofté se ckzistojné arsye 1&-mjaftueshime dhe bindése per zgjatjen ¢ afatit ¢ ofrimit t¢ certifikatss mbi
sigurim, Autoriteli Kontraktues thund & zgjasé afatin ¢ caktvar pér dorézimin e certifikatés mbi sigunmin ose 1¢
eliminojé sigurimin dhe 1& zbrese-omimin ¢ shpérblimil nga ftimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar'ng KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projekiit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimimn o
punéve, afatin kohor ge kérkohet. pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do i
zbatoje, dlie afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxhert 'projektit pér me teper kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuader 1E punéve (€
kontraktuara, kontraktuest duliet ta rishikgjé edhe njéheré programin dhe tia kihejé. priapé Menaxhert 18
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo me shumé se perindha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveslije né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do 1€ sigurgjé
argument ne-shkrim Menaxherit (8 Projektit.

12,4 Paraqitja e programit (& 118, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do i¢-zvogétoj ose (&
mris detyrimel e komtraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshiré né programin &
punimeve nuk.do t& rezultojé né ndonjé pages€ shtesé pér kontraktuesin. nése kjo'ka ndodhuir si pasojé e
neglizhencds s¢ kontraktuesit gjaté perpilimit (¢ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do-té keté t& drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbalimin ¢ kontratés, me pérjashiim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do [é.;sigllrojé.siguriné; ne vcncl—punis_h(e gjatg gjithé periudhés s¢ ekzekutimit diie do 1@ jeig
pérgjegjis pér t& marré hapat € pevojshém, né interes t& punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakives
dhe palédve §€ treta, pér'té parandaluar ¢do humbije ose aksident I cili mund € rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pergjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér (& sigurudr g8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dlte mirémbahen. Ai do 1€ jet€ pergjegjes
pér sigurimin, me shpenzimel ¢ {ij, ndigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t€ nevojshme
pér zbatimin ¢ dubur & detyrave.ose & me arsye nund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ¢ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné frafikun ag.
lidhjet. e komunikimit t& titla si rugét. bekumidhat, ruge ujore dhe acroporie. Ai, né veganti. do & mar¢
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mugét dhe autoinjetet.



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi-e konsidcron t¢ nevojshime, -0s¢ éshié keérkuar nga Autoriteli
Kontraktucs me géllim (¢ mbrojijes apo pér té pétlorcuar pjesét e rugéve, uraye, do i€ bartel ne shpenzime 18
Kontraktuesil. pa marre parasysh sc-ato Krvhen niuk dito kryvhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duliet € njofloj¢
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 18 ve¢antn q€ ai synon (€ ridérmarré para s kryej ato. Riparimel g
démit tc -shknktuara né rrugs. ura nga iransporii i malerialeve apo pajisieve do @ jetd né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15, “Tatimi
13,1 Kontraktuesi &shté pérgjegjes per 8 giitha tatimet dhe detyrimet. doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves.

132 Te _gjilha-tarimet-.clh'e-_detyrimcl tjera doganore konsiderohet sejané pérfshiré né gmimin e Kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do ¢ harmonizojé gmimin ¢ kontraktuarnése konstaton se ka ngritje (€ iatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para doréztmit t¢ tenderil dhic datds sé fundit 18 vértetimit &
pérfundimit 1€ punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do. t& lejojé ndryshimin e gmimit (& Kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé-{atimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore ng-qoft¢ se kjo ka ndodhur. gini¢ kohes sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja-¢ Riparimeyve

16.1 Humbja ose démtimi i Puinéve ose Materialeve & do 1€ pérfshihen ng Punét né mes 1€ Datds s¢ fillimit dhe
né fund 1& periudhés s¢ Korrigjimit 1€ Defekteve do t& rregullodiet nga Kontraktuesi né keston-¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fitlimi i puntve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda-afatit kohor t€ speeifikuar n@ KVK.

17.2 Kontratuesi do; & ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punt do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 perditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, die do 1¢ plotésoj ato brenda afatit kohar 1¢ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgijatja ¢ periudhds s§ ekzeKutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé Zgjatje t& periudhiés sé ekzekutimit nése:realizimi 1 kontrat€s s€ tij vonohet.
ose pritet se do 1& vonohel, pér ndenjérén-niga kéto arsye:

a) Autorileti konirakiies ka déshtuar t'1 ploiésojé obligimet e veta sipas kontraiés;
b) Forca madhore té pérkulizoara-si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se-mund & keté vores¢,. Koniraktuesi dubet fa Jajmérajé Autoritetin
‘Kontraktues se ka pér g&llim 1& baje kérkesé pér zgjatje 18 perindhds s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka & drejié diie; perveg nése Ka ndonjé. marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Aulorifetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Konirakiues 1€ dhéna gjithepérfshirése ashtu q& & mund t¢ kontrollohet
kérkesa.

183 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues-do U lejoj€ me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje 1& periudhés s¢ realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakinesin q€ nuk i &sht€ dhéné e-drejla pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likisiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n¢ normén ditore t& cekur ng¢ KVK
pér ¢do dite q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1@
likniduara nid duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund 1€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do & ndikoj & detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Antoriteti Kontraktues ka fituar 1¢ drején e vierés maksimale né bazé (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoflejé Kontraktuesin:



(a) konfiskofé gararicing ¢ realizimit; dhe/ osc

(b} & ndérpresé kontratén; dhe o ) ) ) o

(¢} t& hyje né njé kontraté me mé palé 1€ ireté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
pusimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Repjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikehet ndryshe figa KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 18 mbaje & pakeén informacionin ¢ méposhtdm:

kushtet ¢ motit, ndétprerjet e punés qe detyrohen nga moti me sli, orét e punés, nunirin dhe Hojin ¢ punétoréve
18 pungsuar né vend-punishte, materialet e-fumizuara, pajisiet n€ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né verid, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara $i dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat ¢ hollésishme ¢ t& gjitlia elementeve sasiore dhe cilésore t& prmés 58 béré dhe firnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, € afta pér kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né Hogaritjen e pagesave qe
dibet bere Kontrakluesit.

20.2 Shénimet € béra né regjistrin & punés, si pune ne progres, duhet {& nénshkruhen nga Autoriteti Konlraktues
dhe 1& bashké-nénshkuben. nga Kontrakwesi ose pérfagésuesi i fij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dat€s né (& cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklardtat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshion ge t€ nénshkruajé ose té paraqesé
piképanijet e tij brenda periudhés sé lgipar, do &€ konsiderohet se Kontraktucsi pajtohet me shénimet e
paragitura e regjisér. Kontraktuesi mund 1€ shqyrigjé regjisirin e punés n¢ gdo kohe dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé osé té& marr njé kopje 16 shénimeve & cilat ai i konsideron t¢ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3- Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e dubur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat die kérkesat tera né kontraté dhe do t¢ mbahen ng dispozicion t& Autoritetit konfrakines pér
'_qéilime identifikimi-gjaté gjithé perindhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt i njé kérkese.1¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit {e kontratés, nuings e Lotit dhe vendin ku do t&
Zhvitlohet pranimi i G, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifiknara n€ kérkese duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pue,

21,3 Edhe nése jané pranvar teknikisht materiatet apo artikujt g€ do (& pérfshihen né pune ose n¢ prodhimin-¢
komporientéve, ‘ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjeheré nga Kontrakhiesi nése ndonje
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe-t'
pérmirdsojé materialel dhe artikuji & jon& refuzoar, por kéto materiale dhe ariikuj do t¢ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jant riparuar.

Neni 22 Inspekéimi dhie testimi

22.1 Autorifeti Kontraktues d¢ (& eméroj “Aenaxiterin ¢ Prajektit”, t& cekur né KVE, i cili do t& jets pérgiegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit 1¢ punéve gjaté éré kohis, duke filluar q¢ nga dita ¢ part ¢ fillimit té punéve e
deri né skadimin e perivdhés garantuese & defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues; N

222 Qéllimi § mbik&qyrjes éshid 1€ konirollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né

sl

pijtini e specifikimet (eknike 18 réna dakoid.

22.3 Kontrakinesi-do & sigurojé qé komponeniét die materialet te dorézohen né kohg né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1§ vazhdoj¢ me pranimin ¢ komponenitéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vler&suar plofésisht véshtirgsité q# mund 11 hasé né keété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t¢ paragese
ndonjé arsye pér vonesé n¢ pérmbushjen e detyrave. ' '

22.4 Autoriteti konfraktues do (¢ kel (&-drejte, ose nga \*eté-'use_.zigjcnti! & 1ij, e 1 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshitéring, dhe € kontrollojé progresin e pérgalitjes, fabrikimit apo
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prodhimit té cfarédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhiokiet per ofrimin € sipas kontraiés, nd menyre qé
t& pércakiojé nése komponentét, aterialet diie mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t€ behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishitc ose né ndonjé vend tjeier, sic mund €
specifikohet né kontraté,

22,5 Néise komponentét dhe materialel i kané kahior testet, Atoriteti konfraktues do ta'njoﬂdjé'Kontraklu_csin

ose do te miratojé certifikimin e procedurés fidhur me kéte:

2.6 Nése Autoriteti Kontraktues. dhe Kontraktuesi nuk pajlofien pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklarité peér piképamiet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontrakiues ose Kontrakuiesi mund 1¢ kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né€ t& njgjtat kushie dhe mrethana, osc
nése ndonjéra paié kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhct me pélgimin ¢ perbashket. T# gjitha raportet e testimit do
t1i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 'L komunikoj& rezufiatet ¢ kétyre tesieve pa voness te Kontraktuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1& jend pérfindimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja ¢ 1¢ cilit
‘disshmohat se 8shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérini i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do 1€ informajé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryefjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e puméve.

23.2 Nése Menaxheri i Projekfit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, -ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do 1'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierdsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shikak te
enbinieve fe tilla ose t¢ perjashtimeve le cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e koniratés, at€here
Menaxheri i Projektit né bashképunim. me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligji( {2 Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesaf do 1€ béhen né Euro.

2.2 Pupesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradheénie dhe 18 mbajtjes. Auloriteti Kontraktues dubiet t¢ paguaj
Kontrakfuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nese Autoriteti
Kontraktues bén nje pagesé me venesg, Konfrakluesit do 1 paguhet interes plr pagese me vonesé:ne pagesén ¢ ardhshune,
Intteresi do te Hogaritet nga data ng t& cilén pagesa dobiet t¢ ishie bere, deri n¢ datén kur pagesa Sshts berg me vonese, ¢
rregulluar sipas bankave venddse per kredi né sektorin e ndérfimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér & cilat nuk &shté dhéné norm¢ ape cmim nitk do té paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Konirafé, '

24.4 Pagesat qe duhet {e b&hien sipas faturés se Jéshuar nga Kontraktuesi do & behen né llogaring bankare té
dléné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. T ajgjti formular. q¢ i
bashkengjitet kérkeses pér pagesé, duhet i€ perdoret par t'l raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasi dhe Parallogaria

25.1 Paramasa -dhe parallogaria dubet (& pérmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhef t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Parantasa dhe-parallogaria pérdoset pér t& llogariter
cmimin ¢ kontratés. Konfrakiuesi do t& paguhet pér sasing e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé per gdo artikull.

25.2 Ne rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Akdvitetit duliet 1& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesil. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
aktivilcteve né bazé té & cilave Kontrakiuesi do té paguliet. Nése pagesa pér Materiale né vend punit do 1
béhel veg e veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen e Matcrialeve n& vend punim vegmas ng Pérshkrimin &
Aklivitetit:

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awtoriteti Kontraklues do & bejs pagese paradhanic Kornitrakiuesit (8 shumave & péreaktuara né KVK nga data ¢

caktiar e KVK kundér dispozifés nga Kontraktiesi i nj¢ Garancioni 18 Paknshizzuar Bankar ng nje forme @

7



pranteshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia o t& mbetet né fugi derd
50 1€ bhet pagesa e paré, por shuina ¢ garancisé dubet (& reduktohiot né ményré progresive nga shwma € paguhel nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do-1& pagahet pér parspagim,

26.2 Kontraktuesi do té pérdui"in parapagimin vetérm pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e fera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet € dishmoj se pagesa paradhenie éshté perdorur nié kél meényré me
Tursiiziih @& kopjeve té falurave ose dokumenteve t& Ger pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhef duke zbﬁtu_r shuina proporcipnale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
oranit (& pérqindjevet€ perfundudr & Punéve né bazé 1 pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né XVK, do (€ ndalel nga gdo pagesé e Kontrakiucsit deri n_é-pé‘rfﬁndim' e 18ré 1§
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origiinate. Kontrakmyest
miund (& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion barkar “me kérkese”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& pagubet brenda 30 ditésh nga dita e {gshimit te deklaratés s&
liogarisé pérfundirntare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit 18 projekiit raportet mujore t& gmimeve (€ vierésuar {€ punéve &
pérfunduara me minus shuménrkumulative 1€ vérietuar mé pare.

'28.2 Ménaxheri i Projekiit do ta konirollojé punén ¢ Kryer 1€ koniraktuesit pér & vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet 1'i pagubet koritraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé keyer do té pércaktohet:nga Menaxheri i Projektit,
284 Viers-e puniés s& pérlfunduar perfshin:

) N rastin ¢ Kontratgs s¢ Paramasts dhie Parallogarisé, vierén e sasis€ sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ gshté pérfunduar, ose '

b) N& rast t& kontratés paushallé, viera o punés s¢ ekzekutvar do 1€ pérbgj vierén e akliviteteve 1
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas leshimit t¢ certifikatés pérfundimtare té pranimit, do 1€ dorézoje tek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumeniet mbéshtetése qé tregojné
né defaje vierén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, st bashku me (2 gjitha shimat € métejshme ¢ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhiet paguar sipas kontratés; n¢ ményré q¢- Menaxheri 1 Projekdit 1€ pérgatis
dekiaratén ¢ logarisé pérfundimiare.

29:2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit 1€
kérkuar ng menyré 1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxher i Projeklit do t¢ pérgatis¢ deklaratén ¢
llogarisé pérfundimiare, ¢ cila pércakton:

4)  Shumen e cila sipas opinionit-te tij duhet 4 pagubiet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te sliunave te paguara parapiakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 (€ gjitha shumave
s cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktiesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoritett Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29:3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontrakives ose ¢ perfaqgsuesi § tij 1 aworizuar. die
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé perfundinare qe paraget shumen pérfundimitare pér & cilén duliel pagndr
Kontrakiuesi né bazé& (& kontraiés. Autoriteti kontraktues ose. perfagésuesi i tij i autorizuar ¢he Kontraktuesi
duhet (¢ nénshkruajné deklacatén e flogarise pErfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar &
punts sé realizuar sipas koniratés dhe meénjéhieré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar 1€ Menaxhernn ¢
Projcklit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijiou:

fa) Autoriteli Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjest t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né

KVK.
(b} Menaxheri i Projektit urdhgron shtyrje pa dheéné llogari pér kété, ose vonchet apo muk 1 jep skicat
_(\:zanmet specifikacionet) apo: udhézimet ¢ dubura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né. afatin e

caktuar si né kontraté. _ _ o
{cy Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& 1' zbulgjé ose kryejé tesiet né punén pérfundimtare, ¢

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
{d) Konirakivesit tjeré, autoritelet publike, shérbimet komunale ose’ Autoriteti Kontraktues shkaklgingé:

vonesé apo shpenzime shtesé per Kontrikiuesin.

(¢} Parapagimi vonohet,
() Mcenaxheri i Projektit pa assye & justifikuar vonohet né 1éshimin ¢ vérctimil pér pérmbushje 18

koniratés. _ _
(g) Kontrakiuesi lias né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (€ puntve 1€ kontraktuara t& ¢ilat pengesa nuk
jang pér shkak i¢ joprofesionalizmit 1€ Kontrakiuesit.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimct e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranitnit 1 pérkohshém ose final do @
béhet né prani 18 Koniraktiesit. Mungesa ¢ kontraktnesit nuk do ¢ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 diteve para daids s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranolien deri sa te jene kiyer verifikimet dhe tesiet e caktuara ne shpenzime €
Kontraktuesit. Kontraktuesi duliet t& njofioj& Autoritetin Kontrakiues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojne.

32.2 Pungt (e cilat nuk ploieSO}nc kushtet.¢ koniraigs, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuest ose e riparolen, sipas kerkescs s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
1€ dahwr néé shpenzime t& Kontraktuesit, me urdher & Auloritetil Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshénm

33.1 Punimet do {€ merren pérsipérnga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményeé (€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete I8shuar, njg certifikaté ¢ pranimit 18 pérkohshém.,

33.2 Kontraktuesi mund (& apltkqe duke: njoﬁuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
perkohshént jo mé herét se 15.dii¢ para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene (& gatshme pér pranim
¢ pérkohshém. Antorileti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

W Uilsshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me j€ kopje pér Autaritetin kontraktues
dike théng, nése kjo &shté e pérshiaishme, rezervat e tij. dhe pérvec. (jerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit 1&1ij jané. perfunduar punét né pajtim ‘me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim {&
pérkohshém; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhén¢ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit 1& 1ij i kérkon nga-Kontraktuest pér ta Iéshuar certifikatén.

33.3 Nése awtoriteti kontraktues nik arrin ose ¢ léshojé certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé perindbe prej 30 dit€sh, at do (€ konsideroliet sc ka l&shuar certifikatén ne ditén ¢ fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit- t& pérkohshém 1¢ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materalel ¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi' me realizimin e kontratés. Ai g]nhashtu do. t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ bEjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit 1¢ pranimil sig kétrkohen né

kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do 1€ jetd pergjegjés per ménjanimin ¢ defekiéve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve 1
cilat mund t& shfagen apo shiagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

) pérdorimin i implantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
 Komraktuesit; dhe / ose o _
b) ‘cdo veprimapd mosveprim i Kontrakiuesit gjate periudhés se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime 1& veta do ta pérmirésojé defektin ose. démin sa mé shpejt (€ jet¢ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1€ gjitha zévendEsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e ‘mbikéqyresit. Nése kontraia mundéson pranim (&
pjesshém, periudha ¢ defekteve do (€ vazhdohet vetdm per até pjesé t& punimeve ¢ cila €shté ndikuvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudliés s pérmendur, dotoriteti kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi auk arrin té korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor 1¢ pércaktuar n¢ njoftim, autoriteti kentraktues mund (€: '

a) & krvejé veld pune, ose t& pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kosioja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga.garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b} 1& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuest nuk mund ¢ arrihet menjgheré: ose, pasi shig arritur, nuk éshié né
giendje qé (¢ maré masat & nevojshme, autoriteti kontrakfues ose Menaxlieri i projektit mund 1€ kiyejné punén
18 kurriz & Kontrakiuesil, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dulset € informoje sa-mé shpejt q€ t€
jeté.¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin € marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t¢ parashiliet né¢ KVK dhe specifikimet teknike. Nése Kohezgjatja
e perindheés s¢ pergjegiésisé sc defékteve nuk éshté e specifikuar, ajo. do 1€ jet€ 365 dité, Perindha ¢
Pérgjegjisisé se defckieve do té fillojeé nédatén e pranimit t& pérkolishém.

Neni 33 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit & perindhés sé gararicisé ose, n¢ rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhg, pas skadimit &
periudhds s& fundit, dhe atéheré kur (¢ jend zgjidhur (& gjitha defekicl apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimiar, mie nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekor
datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dlie n& ményré 12 1ll€ q& autoriteti
kontraktues té jeté i kéhaqur. Certifikata pérfundiniare ¢ pranimit do ¢ Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh¥is s¢ garancisé ose merijehere. pasi riparimet eventualé qé jand kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé q& 1 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheid i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e mj€ kopje tek
Kontrakiuesi, '

353 Pa marré parasysh 1eshiniin e cenifikatés perfundimtare; Kontraktuesi dhe auloriteli kontrakiues do &
mbeten té defyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipss Kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare @ pranimit dhe té cilat kang mbetur 1§ parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tifla do (€ pércaktohen duke in refervar dispozitave
18 kontratés.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratis

36.1 Pala ka shkel? kontraién nése nuk arfin t€ shlyejé ndonjé nga.obligimet e veta me kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodly njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do (¢ ket® (& drejté pér kéto kompensime:

a) demet; dhc/ose
b) ndérpregien & kontratés,

36.3 Pérveg masave 16 sipérpérmendura, mund @ jepen démshp@rblime. Aio mund 1€ jené:

1¢



a) déme 18 pérgjithshme; ose
b déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d&meve, pagesal apo shpenzimet q€ rezultojné niga zbatimi i masave té parapara ni¢ kété nen do
i& vbatolien duke v zbrilnr nga shumat ¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria
Neni 37 Shképutja e kontraiés

37.1. Autoriteti: Kontrakiues. ose Kontrakituesi mund t€ shképus Kontratén né q_oﬁé se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Koniratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijng, por nuk do 1& kufizohet né:

. Kontrakluesi ndérprené punén pér 13 dité rresht pa qené e perfshiré kjo ndérprerje né programin e
pungs si dhc pa autorizim t¢ menaxheril t& projektit;

b. Menaxheri i projekfit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar 1é ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& Koniraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose matreveshjet e arritura mbi
pagesat pérshkak t& kontraktucsit pér kosto t& vonesés;

‘e Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjet€r nga rindértimai ose
shkrirja; :

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit. nuk paguhet nga Attoriteli Kontrakiues brenda 30 diésh
nga data e certifikaids s¢ Menaxherit (& Projektil:

e, Menaxher i Projekiit njofion se mos korrigjimi i defekiteve éshig slikelje e kontratés dhe Kontrakinesi
nuk ariin £ korrigjoj brenda 30 ditéve € percaktuara fga ana e Mengaxherit & Projektit;

f  Kontraktuesi voriohet né pérmbushjen e kontratés pér nunuin ¢ ditgve pér & cilat shuma minimale ¢
dimeve & likniduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje té kontratés pér rste 1& tjera nga ato 1& parapara me Neqin 37.2,
Menaxheri i Projektit do € vieiésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér sliképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak 18 fajit ¢ palés sé teté kiijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen & detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1€ pérfundoj
vazhdimésing ¢ pémmbushjes s& punéve sa me pare & &shi€ e mundur, Menaxheri i Projektit do & bejié
vlerésimin e pungs sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontrakiuesi (& largohet nga zona ¢ punés:dhe (a léné
até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet @& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
mementin e inarrjes s& fijoflimit me shkrim p&rndérprerje.

37.5 Ne.qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1¢ ndérpres punén menjéhere, do (& siguroj vend punimin
dheta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga perfundimi i periudbiés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Forcé Madhiore™ sig- pérdoret k&tu mendohet 11 grregullimet industriate, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimef, epidemité ey ¢ shkaktuar jo me. fajin ape neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshine dhe jastitg kontrolhit t& paléve kontrakfuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra mga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhare dhic Kjo i bén ¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t§ parapara me kontmté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshité ¢ mundur dubet ¢ sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me 18 dhénat ¢ plota lidhue e nigjarjen.
Ne kétit sl aplikchen dispozitat si.né€ vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakivesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli 1 mundésise
objektive s& pérmbushijes sé tyre. o

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluar, € gjitha shipenzimet ldhur me riparimin ¢

_ pajisieve teknike, akomodimit 1 personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme [ bart kontraktuesi.

il Brenda pesémbédhjess 135 dit€, duke Hogarité nga dita e ngjacjes & pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet 11 vierésojé 1¢ gjithia
punét e pérfunduara né ményré g¢ Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Alati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraklucsi & det’yiihmve 1¢ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhié pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit, _ _
V. N qofié s koniraktuesi pér nje kol ¢ gjaté gshté berg 1 pa ali, pér shkak 1€ Forcés Madhare,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Anutoriteti Kontraktues brenda
shtat@ 7 difé mund ta njoftojé me shkrm konfrakiilesin pér ndérpregien e kontraiés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s kontratés

39.] Nése konirata ndérpritet pér shkak (¢ shkeljes materiale 1¢ kontraés nga ana e koatraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar diic materialét e porositura duke i
logaritur alo me minus pagesat né avans & jané mared para datds s léshimit & shkresés n€ fjalé dhe. minus
pérgindien e vlerésuar ¢ punéve 1& pakiyera, si¢ €shé cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do €
aplikohen. Nése shunia totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontrakfues {ejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, difefenca do 1€ jeté obligim borxhi nidaj Awtoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (8 interesil & Autoritetit Kontrakiues osc shkeljes materiale bazé &
Kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri I Projektil do t& leshoj njé certifikaté pér vierén e punés s¢
bér, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 1€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesil pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
lhe pagesat n€ avans 18 marra deri n& datén e ceriifikaiés,

Neni 40 Prona

40,1 Té gjitha materiatet dhe pajigjet e ndértimit né vend punim, Tmpiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dlie Pungt do
t¢ konsiderohen (& jen& prong ¢ Autoriletit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 1&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1'Né qofté se pamundésohet pErmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo. ndonjé. rasti tjetér jashié
kontrollit {¢ Autoritetit. Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do. t& vértelo] két€. Konraktuesi
do @ §iguroj vend punimin dhe do 1& ndérpres punén sz mg shpejt & €shi€ e wundur pas pranimit. (¢ ketij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para prasitmit & tij dhie pér punét ¢ kryera mé pas pér € cilat
‘#shi@ arritur marréveshyje. '

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésoree mosmarréveshjeve

42,1 Paligt do t'i bejng ¢ giitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjel &
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shikrin pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e rmmdshme.
Nése cilado Palé ¢ she (& dobishme, palét do.té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréyeshjen, Pala
dot¢ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudlia maksimale q& jepel pér
artitien ¢ k¥saj zgjidhjeje do t& jete 30-dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala désliton 1& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidiije, té dyja palét do t&
jené 1@ lira té yazhdojng né fazén e ardhshme 1& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
fjetrén.

42,2 Nese procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palgt mund t¢ mermren vesh (€ pérpiqen
¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund (¢ asriket zgjidhja brenda 30 ditésh pas
Tillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ ket8 16 dréjté 2 vazhdojé né [azén ¢ ardhshine 18 procedures
58 zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréyveshjeve me procedurt giyqisore
43.] Nese nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér.zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila paté mind 18 kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo-ge palét pajtohen vendim arbitriini né pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés. palét duhet tc vendosin pér ményrén & zgjidhjes se mosmareéveshies, giykata
apo arbitrimi, '
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KUSHTET E 'V.E(-Z-AN TA
Nunri | kontratés: 631-25-2209-5-1-5/C311

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do
{& mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet € Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

‘Kontratés.

Pérshkri | Neni, Nf.

mi i nenit

o 121 Ligjet € Kasovés qé jang ng fugi do t& zbatohen per 1€

Ligit =~ gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

-%batue_s_h kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né

ém dhe Prishting.

gjuha B

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shgipe.

Siguria e 101 Shuma e sigurisé seé ekzekutimit nuk aplikohét.

ekzekuti

mit

o 1112 Shuma minimale e sigurmit do té jeté:

Pergjeq)e (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démitim fidhur

sia  dhe me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo

Sigurimi | impiantin gjaté periudhés mbi t§  cilén

K‘?F‘"a“‘”' kontraktuesi shté pérgjegjés pér pérkujdesjen

esit e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve té
definudra sipas nenit 38 te KPK, kontrakiuesi
korrigjon humbjen apo- démtimin e tillé nén-

shpenzimet e veta, n& ményré gé punét e

pérhershme né odo aspekt t& jeng né

pérputhje me dispozitat e konfratés sipas
kérkesave 18 menaxherit te. koniraiés.

Kontraktuesi siguron pungl, sé bashku me

materialin dhe impiantin gjer né koston e

zBvendésimit té ploté;

(by Nése ndodh ndonj& humbje apo d&mtim i

Pajisieve njg shumé e cila éshi&¢ e

miaftueshme pér zévend&simin e tyre;

(¢} Nése ndodn ndonjé humbje apo démtim i
pronés.  (pérveg  Punéve, Impianteve,

Materialeve dhe Pajisieve) né lidije me

Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro

pér ¢do ridodhi, kurse numri i ndodhive éshié. i

pakufizuar.

(d) N&se ndogh ndonj¢ dé&mtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
dshié i pakufizuar

(i} & personave 8 tjeré: 50.000 euro pér g¢do
ndodhi, kurse numyi { ndodhive &shté i
pakufzuar

Programi | 12.1 Kontraktuesi do ta dorzoj pér aprovim Programin pér
Pungét brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar 8shté 15 dité nga data
¢ pranimit te kitkesés se Menaxherit te projektit.




Filimi i1 17.1 - o o
punéve Data e fillimit do té jeté [02,04.2625]
17.2 _ . _ L
Data e p&rfundimit e 1€ gjitha Punéve do 1é jeté [90] dite
_pune.
Démet e | 191 Démet e likuiduara per & gjitha Punét jangd 0.25% e
likuiduara Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
: Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha
Punét gshié 10%: & Cmimit final t& Kontraiés.
Regjistr i | 20,1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
punés. ' nga ana e Kontrakluesit,
inspekiim | 22.1 “Menaxheri i Projekiit shté Jeaktohet me vendin té ZKA]
i dhe
testimi
Parapagi | 26.1 “Shuma e Parapagimit &shté; mik ka pagese paraprake
mi
{ Mbaijtja & | 27.1 . o
Parass 'Nuk aplikoh#t.
sgrkaqét 30.1 .' Data e posedimit t& vend punimit do 1& jeté [02.04.2025)
kompensi “dité pas nénshkrimit t&kontratés.
m
;grgje?;gi_ .5 Periudha garantuese e defekteve éshi& [12 mugj pas
Defektet pranimit tekrik 18 punimeve] dité
Pagesa 89.1 Pérgindja g€ do & zbalohet pér vlerén e punéve g& nuk
pas jané. pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé {& Autoritetit
shképutje Kontraktuesin pér kompletimin & Pungéve, éshté pérgindja e
$ 56 vlerésuar ¢ punéve t8 pakryera minus shuma e démeve te
] kontratés 'Iﬂqﬁduanl,

L | 42.2 e et e ) he s o
Zgjidhja Komisidni Rregullativ i Prokurimit Publik ~ Divizioni i
miqésore rregullave
e

i mosmagr
| éveshjey
=
Zaiidhia e 43.1 a} GCdo mosmaréveshje ndémjet paléve t& citat mund té
mgés Ja i lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk éshig
évesrl?'e' e mundur t& zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
o Jn:e dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting n@ pajtim. me|
procedur ligjin né Kosové. ;
g .
giyqésore ose

Dhomés Ndérkombétare t¢ Tregtise.

b) kurde ge palét pajtohen, ¢do mosmaréveshje ndérmjet
paléve {& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk. &shté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh 1€ Tribunali i
Pérhesbhim i Arbitrazhit 1¢ Kosovés né kuadir t& Oués
Ekonomike t& Kosovis, né pérputhje me rregullat &




Para nénshkrimit te konfratés palét duhet te vendosin pér
ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Paramasa.dhe parallogaria & Punéve S
“NDERTIMI -2GJERIMI | RRUGES, URAVE DHE STRUKTURAVE N

hiess -
GA DEGANI DALJE PER PEJE”

SEGMENTI {LEBUSHE ~ GENDRA E STRELLCIT)

Kodil Pershkrimi i-aktiviteteve [ Njesia | Sasia | Cmiminjesi | Viera
2 | PASTRIMS [ TERENIT
Largimi § astallit ekzistues pga-ruge ekzislitese me _ _
2 igjeresi 7.0m me ngarkim dhe barlie deri he deponi min mi2 3162.00 5.00 15,810.00
10 km
Demolimi i gureve skajore ekzistues 18/24 ‘me ngarkin ; o . }
3 idhe basje derl ne-depopi min 10 km " 180.00 4.00 720.00
| Demaeliii | gureve skajore-ekzistues 8220 me rgarkim o oA A ) i
4 |ghe barlje deri ne-deponi min 10 km il 1-310-700 3:08 3,830.00
Largimi | muréve mbrojtese ekzistuese nga'betoni me' _
5 liartasi te ndryshueshme dedi ne b=7.3 m me ngatkim m' 30825 350.00 108,137.580
dhe bartie deri fie deponi min 10 km
| Demolimimi i trethojes metalike hmin=1.0m me ngaskim . .
7 dhe bartle dori 'r_i'e_-dapcni min 10km _ m 1500.50 20.00 30,010.00
g Del:noitmfm.s i ?laro\..re nga betoni-me ngarkin dhe barje m2 84.57 35.00 2.958.95
defi na deponi min 10.km, .
", {Demolimimi [ platove nga kubzat & betonit me ngarkim :
S dhe bagdje deri ne deponimi . m2 167.50 .00 1,172.50
Demolimi | pusetave ckzistuese;ma ngarkim dhe batlje | I
g desi ne deponi min 10 ki cope 12.00 80.00 S80.00
Ckycja dhe rikyéja e le gjitha objeketeve dhe dyqaneve - -
15 | e sstermin slekiik cope 8.00 500,00 4,000.00
Gjithsejté: 465,699.95 |
4 IKONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
Punimi i shtreses slabllizu'esé(&ﬂMNimZ} te brupitie
fruges me gure nga gursthyesi me dimensioni 04150 ; ; -
4 mm me {rashesi t=40.cm sipas prajelditme ngjeshje ne m3 21588.75 23.00 498,771,235
shiresa. .
Gjithsejté: 496,771.25
REKAPITULIMI
2 | PASTRINI| TERENIT 165,699,895
4 |KONSTRUKSIONII TRASES 5E RRUGES 486,771.25
Totali: 662:471.20
TVSH 18% 119,244.80

Totall me TVSH:

781,716:00




